
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

3º RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO ÚNICO  
PARA EL FOMENTO DE LA NATALIDAD, AÑO 2024.- BDNS: 740994. 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 19 de julio de 2024, se ha 
dictado la siguiente resolución: 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 29 de enero de 2024 se publicó la 

“Convocatoria de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad 2024 (BDNS: 740994)”, 
dotada con una cuantía inicial de 160.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 
43.23107.48903.102 del vigente Presupuesto. 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales en sesión celebrada 
en fecha 16 de julio de 2024 en virtud de la competencia asignada en la Base Sexta. 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

RESUELVO: 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 22.493,75 euros con cargo a la partida 
43.23107.48903.102 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora en el presente Decreto, en las cuantías que se especifican. 
Así como tener por desistidas las solicitudes de subvención que se relacionan en el Anexo II por los 
motivos que se especifican. 

Segundo.- Librar a los beneficiarios o beneficiarias el 100% de las ayudas concedidas. El pago de 
las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria. 

Tercero.- Los beneficiarios o beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de 
las obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones. 

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la página web provincial. 

Quinto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 

 Palencia, 22 de julio de 2024.- El Secretario General, Juan José Villalba Casas.

7Miércoles, 24 de julio de 2024- Núm. 89BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1C

4P
3O

2D
3W

0E
5K

1V
06

16



8Miércoles, 24 de julio de 2024- Núm. 89BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1C

4P
3O

2D
3W

0E
5K

1V
06

16

ANEXO I 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

ALONSO GARCÍA SORAYA ***6608* 600,00 € 

BAREA MARTÍNEZ NURIA ***8127* 500,00 € 

CUENDE VERNAL HECTOR LUIS ***2839* 400,00 € 

EL MAKHFI   NORA ***5219* 750,00 € 

ESPINA PENCHE PATRICIA ***9703* 400,00 € 

FERNÁNDEZ CALVO PATRICIA ***0431* 500,00 € 

FRESNO HENARES ELENA ***2040* 750,00 € 

GARCÍA LUCAS DANIEL IVÁN ***0887* 900,00 € 

GARCÍA MARTÍN CARLA ***9786* 750,00 € 

GARCÍA MEDINA JENNIFER ***7181* 437,50 € 

GARRACHÓN CEMBRERO NATALIA ***4146* 450,00 € 

GÓMEZ PASCUAL ÁNGEL ***6594* 750,00 € 

GONZALEZ CALDERÓN ANA ISABEL ***1042* 500,00 € 

GONZÁLEZ CARVAJAL MIGUEL ***7198* 525,00 € 

GONZÁLEZ PÉREZ GEMMA ***0734* 750,00 € 

GUTIERREZ BERMUDEZ IGOR ***3309* 350,00 € 

GUTIERREZ BERMUDEZ RUBÉN ***8773* 218,75 € 

HERNANDEZ BARRUL REBECA ***1228* 400,00 € 

HERRERO HERRERO JUAN JOSE ***8024* 400,00 € 

HERREZUELO MIGUEL IRENE ***1748* 600,00 € 

HERREZUELO VILLALBA ELVIRA ***6687* 750,00 € 

HIDALGO GARCÍA MARTA PENELOPE ***2571* 500,00 € 

JIMÉNEZ GONZALEZ YASIRA ***0130* 350,00 € 

JIMÉNEZ MERINO MIRIAN ***1729* 500,00 € 

MARTÍN  CUBILLO ELVIRA ***4628* 900,00 € 

MARTÍNEZ SALVADOR ALBA ***2614* 600,00 € 

MELERO RODRIGUEZ JAVIER ***4259* 375,00 € 

MENESES DIEZ CRISTIAN ***8558* 175,00 € 

MESA FERNÁNDEZ JENNIFER ***2984* 500,00 € 

MOTOS DUAL AARON ***5412* 750,00 € 

NAVA ARIJA LORENA ***5738* 600,00 € 

NIETO HERRERO ISAIAS ***6251* 600,00 € 

OTERO CABALLERO BEATRIZ ***3231* 750,00 € 

PÉREZ FERNÁNDEZ MARIO ***2754* 437,50 € 

RADOSLAVOVA BALABANOVA DESISLAVA ***4983* 600,00 € 

RODRÍGUEZ DE LAS HERAS MARÍA JESÚS ***2525* 600,00 € 

ROJO MARTÍN BARBARA ***1936* 600,00 € 



9Miércoles, 24 de julio de 2024- Núm. 89BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1C

4P
3O

2D
3W

0E
5K

1V
06

16

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

RUESGA CABEZA SARAY ***2393* 600,00 € 

SALAS DIEZ ERIKA ***9152* 750,00 € 

SINTES MEDRANO YAIZA ***1277* 625,00 € 

 
 

ANEXO II 

NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI OBSERVACIONES 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ LETICIA ***5166* Desistida. Artículo 68.1 de la ley 39/2015. No atiende al requerimiento de 
subsanación de la solicitud. 

 2161


